



Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

Teknik- og Miljøudvalget den 24. februar 2019, Medlemsforslag om at statue af Anker Jørgensen forbliver på Anker Jørgensens Plads

Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til, at den opstillede Anker Jørgensen statue forbliver på det nuværende sted, på Anker Jørgensens Plads.

Medlemsforslaget blev godkendt med 6 stemmer mod 1. 4 undlod at stemme.

For stemte: A, C, I og O.

Imod stemte: Å.

Undlod at stemme: B, F og Ø.

Det Konservative Folkeparti, Socialdemokraterne, Enhedslisten, og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

"Det bemærkes, at opstilling af statuer, kunst m.v. i byrummet skal opfylde betingelserne i administrationsgrundlaget."

Alternativet, Enhedslisten og Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Partierne kan ikke stemme for forslaget, idet monumentet er opstillet uden forudgående tilladelse ud fra de normale procedurer.

Monumentet blev indviet på trods af, at initiativgruppen var klar over, at dette var ulovligt opstillet. Både Lokaludvalget og Rådet for Visuel Kunst har kritiseret handlingsforløbet."

Teknik- og Miljøudvalget den 7. maj 2018, Principper for udvælgelse af monumenter/skulpturer

Teknik- og Miljøudvalget tog stilling til nye principper for udvælgelse af monumenter/skulpturer til byens offentlige rum.

Det Konservative Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag: "At kriteriet om, at kunstværkerne skal være udført af anerkendte kunstnere, skal udgå af vurderingen og prioriteringen af de indkomne forslag."

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning.

Teknik- og Miljøudvalget den 18. december 2017, Samarbejde med Ny Carlsbergfondet om kunst på Amagerbrogade (2017-0364388).

Teknik- og Miljøudvalget tog tage stilling til, at Teknik- og Miljøforvaltningen skulle henvende sig til Ny Carlsbergfondet med henblik på et samarbejde om kunstnerisk udsmykning af Amagerbrogade.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

24. februar 2020

Sagsnummer
2019-0338846

Dokumentnummer
2019-0338846-1